
V Praze dne 29. 5. 2020 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 

pro podlimitní veřejnou zakázku na dodávky s názvem 

„Vybavení školní družiny, sborovny a rozšíření šaten ZŠ Bělá pod Bezdězem“ 

zadávanou dle § 52 písm. b) bod 1 a § 60 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek (dále jen „ZZVZ“) v jednacím řízení s uveřejněním. 

Zadavatel, Město Bělá pod Bezdězem, IČO: 002 37 434, se sídlem nám. Masarykovo náměstí 90, 

294 21 Bělá pod Bezdězem, prostřednictvím osoby zmocněné jednat jménem zadavatele ve všech 

právních věcech týkajících se shora uvedené veřejné zakázky poskytuje na základě žádosti 

následující vysvětlení zadávací dokumentace shora uvedené veřejné zakázky. 

 

Dotaz: 

Dobrý den, 

chtěli bychom se informovat, zda žluté přeškrtnutí místností v 2NP znamená řešení v těchto 

místnostech i přesto, že ve slovním zadání tak učiněno není. Vycházíme z toho, že v 1.NP jsou 

proškrtlé pouze místnosti, které k řešení jsou a jsou i zmíněny ve slovním zadáním, nebo jde pouze 

o tiskovou chybu? 

V dostupném dwg je vyznačeno více ploch pro pokládku nového linolea, nežli slovně zmíněné 

místnosti. Jsou tyto plochy také předmětem cenové nabídky? 

Odpověď: 

V návaznosti na shora uvedený dotaz ohledně žlutého přeškrtnutí místností v 2NP zadavatel uvádí 

následující. Zadavatel v rámci znění čl. 2.1 zadávací dokumentace výslovně stanovil, že předmětem 

plnění veřejné zakázky je mj.  

• vypracování výrobní dokumentace nábytku a interiérového vybavení čtyř družinových 

učeben, jedné víceúčelové učebny, sborovny, zázemí pro družinářky a šaten v ZŠ Bělá pod 

Bezdězem, přičemž výrobní dokumentace bude zpracována pro každou z výše uvedených 

místností zvlášť a bude mj. obsahovat rovněž i vizualizaci rozmístění nábytku a 

interiérového vybavení v rámci jednotlivých místností, popis každého navrženého kusu 

nábytku/interiérového vybavení, jmenovitý seznam dodávaných položek (jednotlivých 

prvků) pro každou jednotlivou místnost vč. uvedení počtu, 

• návrh, dodávka a pokládka podlahové krytiny čtyř družinových učeben, jedné víceúčelové 

učebny, sborovny a zázemí pro družinářky, přičemž v každé z výše uvedených místností 

bude návrh podlahové krytiny zpracován dle přílohy č. 1 této dokumentace. Podlahová 

krytina bude v rámci každé z výše uvedených místností barevně sladěna s navrženým 

nábytkem a interiérovým vybavením pro každou z výše uvedených místností. Dodavatel je 

povinen návrh podlahové krytiny promítnout do vizualizace rozmístění nábytku a 

interiérového vybavení dle předchozího bodu. 



V rámci vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 ze dne 26. 5. 2020 zadavatel následně vypustil 

požadavek na vybavení šaten nábytkem a dále požadavek na dodávku a pokládku linolea v rámci 

zázemí pro vychovatelky (místnosti č. 118 a 119). 

Součástí zadávacích podmínek jsou rovněž i půdorysy, které byly uveřejněny na profilu zadavatele 

spolu se zadávacími podmínkami, přičemž z půdorysu a1 1.NP část A a a2 1. NP část B je zřejmé, 

že v prvním poschodí se nacházejí družinové učebny č. 101, 102 a 103, z půdorysu druhého 

poschodí a3 2.NP část A a a4 2.NP část B je zřejmé, že v druhém poschodí se nacházejí družinové 

učebny č. 201, 202 a 206. Ze znění přílohy č. 1 zadávací dokumentace dále vyplývá, že kmenová 

třída č. 301 uvedená v půdorysu a5 3.NP část A a a6 3.NP část B bude užívána jako kmenová třída 

či jako družina. Pro vyloučení případných pochybností zadavatel uvádí, že družinové učebny č. 102 

a 103 jsou propojené a jsou brány jako jedna družinová učebna, taktéž je tomu i u družinových 

učeben č. 201 a 202, proto zadavatel v rámci zadávacích podmínek hovoří o 4 družinových 

učebnách (č. 101, 102 + 103, 201 + 202 a 206) a jedné víceúčelové učebně (301).  

V rámci znění čl. 2.1 zadávací dokumentace zadavatel rovněž stanovil, že základní požadavky na 

vybavení družin, víceúčelové učebny, sborovny a zázemní pro družinářky jsou uvedeny v rámci 

přílohy č. 1 zadávací dokumentace, které představují minimální technické podmínky stanovené ve 

smyslu § 61 odst. 4 ZZVZ a dále, že návrh základního vybavení a ostatního vybavení (herní prvky, 

ostatní nábytek a vybavení) bude předmětem jednání o předběžných nabídkách a bude předmětem 

hodnocení. 

Ve vztahu zadavatelem poskytnutým dwg výkresům v rámci Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

ze dne 27. 5. 2020 zadavatel uvádí, že je k těmto nutné přistupovat pouze jako k podkladu pro 

digitální zakreslení jednotlivých místností. Pro účastníky zadávacího řízení jsou veškeré další 

v rámci dwg výkresů uvedené informace irelevantní, neboť tyto údaje se týkají stavebních úprav, 

které nejsou předmětem plnění shora uvedené veřejné zakázky.  

 

Ve vztahu k dotazu ohledně plochy pokládky nového linolea zadavatel uvádí, že předmětem plnění 

veřejné zakázky je pouze návrh, dodávka a pokládka linolea ve 4 družinových učebnách (č. 101, 

102 + 103, 201 + 202, 206), jedné víceúčelové učebně (č. 301) a dále ve sborovně, což vyplývá 

ze znění zadávací dokumentace, přílohy č. 1 a Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 ze dne 26. 5. 

2020. Nad rámec výše uvedeného zadavatel doplňuje, že v rámci výkresů dwg je vyznačeno více 

ploch pro pokládku linolea z toho důvodu, že výkresy dwg jsou určené pro stavební úpravy ZŠ, 

přičemž v rámci stavebních úprav ZŠ, které nejsou předmětem této veřejné zakázky, bude 

v ostatních místnostech ZŠ realizována rovněž pokládka linolea.  

 

Pro vyloučení případných pochybností zadavatel uvádí, že v rámci předmětu plnění veřejné zakázky 

je řešen  

• návrh a dodávka nábytku pro družinové učebny (č. 101, 102 + 103, 201 + 202, 206), jednu 

víceúčelovou učebnu (č. 301), sborovnu (č. 216) a zázemí pro družinářky (č. 118 a 119) a 

• návrh, dodávka a pokládka podlahové krytiny pro družinové učebny (č. 101, 102 + 103, 

201 + 202, 206), jednu víceúčelovou učebnu (č. 301) a sborovnu (č. 216), 

přičemž účastníci jsou povinni v rámci svých návrhů zohlednit požadavky zadavatele uvedené 

v příloze č. 1 zadávací dokumentace (ve znění dle Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 ze dne 

26. 5. 2020). 



Ostatní místnosti uvedené v rámci poskytnutých dwg výkresů nebudou v rámci předmětu plnění 

veřejné zakázky vybaveny, neboť tyto budou vybaveny stávajícím nábytkem. 

 

  

Veškeré ostatní podmínky zůstávají beze změny. 

 

______________________________ 

Město Bělá pod Bezdězem 

iora legal, advokátní kancelář s.r.o. 

na základě plné moci 

Mgr. Petr Prášek, jednatel 

 


		2020-05-29T17:19:28+0200
	Petr Prášek




